
Docu 25287 p.1

Centre de documentation administrative A.Gt 20-06-2000 
Secrétariat général Imprimé le 17/10/2000

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française
portant reconnaissance des qualifications prévues par le

décret du 19 juillet 1991, relatif à la carrière des chercheurs
scientifiques

A.Gt 20-06-2000 M.B. 04-10-2000

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs
scientifiques;

Vu l’arrêté de l’Exécutif du 18 novembre 1991, portant exécution du décret
du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs scientifiques;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 22 juillet
1999 fixant la répartition des compétences entre les Ministres du Gouvernement;

Vu les propositions introduites par les institutions universitaires par le
Musée royal de Mariemont,

Arrête :

Article 1er. - En vertu du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des
chercheurs scientifiques, les niveaux de qualification B (charge de recherche : I.
Bottemanne, N. Boucquey, C. Dupas, M. Herman, F. Jousse, U. Krause, M.
Lepropre, V. Pagel, I. Ravier, V. Regnier, R. Sehab, J.-M. Turmel).

C. (chercheur qualifié : C. Angulo Perez, F. Bertrand, M.-C. Bruwier, M.-G.
Olivier, M. Veiga da Cunha), sont reconnus aux personnes citées dont les noms et
qualités sont repris dans le tableau annexé au présent arrêté.

Article 2. - La reconnaissance de niveau est fixée pour chaque personne en
regard de son nom sous la rubrique «date de niveau».

A cette même date, l’ancienneté scientifique, calculée en années et mois, est
indiquée dans les deux colonnes précédentes.



Docu 25287 p.2

Centre de documentation administrative A.Gt 20-06-2000 
Secrétariat général Imprimé le 17/10/2000

Annexe

NIV NOM PRENOM MMJJAA TITRE(S) ETABL AN M DATNIV

B BOTTEMANNE Ignace 06.28.61 Docteur en
sciences
naturelles
appliquées

UCL 10 01 1/10/99

BOUCQUEY Nathalie 05.14.66 Docteur en
sciences
juridiques

UCL 03 06 1/10/99

DUPAS Catherine 10.03.67 Docteur en
sciences de la
terre

FPMs 04 05 1/04/2000

HERMAN Marc 03.09.64 Docteur en
sciences agrono-
miques

UCL 11  02 1/10/99

JOUSSE Fabien 01.28.69 Docteur en
physique

FUNDP 07 02 1/11/99

KRAUSE Ulrike 05.23.57 Docteur en
sciences
naturelles

UCL 10 10 1/10/99

LEPROPRE Michel 06.05.66 Docteur en
sciences des
matériaux

FPMs 04 11 1/04/2000

PAGEL Vincent 10.21.70 Docteur en
informatique

FPMs 04 02 1/04/2000

RAVIER Isabelle 03.24.59 Docteur en
criminologie

UCL 05 10 1/10/99

REGNIER Vincent 08.09.68 Docteur en
sciences
appliquées

UCL 08 01 1/10/99

SEHAB Rabia 02.07.62 Docteur en
sciences
appliquées

FPMs 05 01 1/04/2000

TURMEL Jean-
Michel

04.26.66 Docteur en
chimie

UCL 04 03 1/10/99

C ANGULO PEREZ Carmen 02.17.65 Docteur en
physique

UCL 09 06 1/10/99

BERTRAND Françoise 04.20.57 Docteur en santé
publique

UCL 12 08 1/10/99

BRUWIER Marie-
Cécile

03.06.53 Docteur en
archéologie et
histoire de l’art

Musée
de
Mariem
ont

13 08 1/08/93

OLIVIER Marie-
Georges

11.03.67 Docteur en
sciences
appliquées

FPMs 08 08 1/04/2000

VEIGA da
CUNHA

Maria 07.30.63 Docteur en
sciences
agronomiques

UCL 08 07 1/10/99


